
 

Беларускі прафесійны саюз       Белорусский профессиональный 

   работнікаў  адукацыі і навукі                             союз работников образования и науки 

  Віцебская абласная арганізацыя                            Витебская областная организация 
                                                                      

    Першамаіскі раѐнны камітэт                       Первомайский районный комитет 

 
          ПРЭЗІДЫУМ       ПРЕЗИДИУМ 

 

Выпіска із ПАСТАНОВЫ                   Выписка из ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 
29.09. 2016 № 09/140 
 

г.Віцебск          г.Витебск 
 

О назначении профсоюзной стипендии 

 

      Согласно Положения о порядке назначения и выплат педагогам именных 

надбавок и стипендий Первомайской районной организацией Белорусского 

профсоюза работников образования и науки г. Витебска, на основании 

письма начальника отдела образования, спорта и туризма администрации 

Первомайского района г. Витебска  Краско П.П. от 29.09.2016 № 01-21/564 

  

Президиум РК профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить профсоюзную стипендию Лактиной Веронике Павловне, 

учителю информатики государственного учреждения образования  

«Гимназия №8 г. Витебска,  за  профессионализм и мастерство в организации  

образовательного процесса и высокие результаты в работе с одаренными 

учащимися. 

2. Назначить профсоюзную стипендию Краенковой Елене Михайловне,  

педагогу дополнительного образования государственного учреждения 

образования «Ясли- сад  №14 г.Витебска», за  мастерство и творческий 

подход в создании условий для художественного развития  детей 

дошкольного возраста средствами изобразительного искусства. 

                                                
3.  Главному бухгалтеру РК профсоюза Ковалевой Н.В., зачислять на карт – 

счет Лактиной В.П. и  Краенковой Е.М. с 01.10.2016 по 30.09.2017 года 

денежные средства в размере 2-х базовых величин ежемесячно при долевом 

участии учреждений образования Первомайского района г. Витебска. 
 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного бухгалтера РК профсоюза Ковалеву Н.В. 

 
 

Председатель райкома профсоюза                                                 С.П.Никитин 

Верно: 

Главный специалист РК профсоюза Иванова Г.И. 


